
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de junho de 2021 Edição Nº: 3517 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 419, DE 08 DE JUNHO DE 2021. Concede ampliação de carga horária 

aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 

05 de Dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 972, de 03 de março 2010 e a Lei nº 

1.001, de 20 de setembro de 2010. RESOLVE: Art. 1º. Conceder ampliação de carga 

horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 40 (quarenta) horas semanais, aos 

Professores do quadro efetivo do magistério, com exercício funcional na Escola da Rede 

Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil, objetivando suprir carências nas 

unidades escolares, constante no anexo único que integra esta Portaria. Parágrafo único. 

Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de trabalho das docentes, as 

mesmas retornarão ao regime normal de trabalho de 20 (vinte) horas semanais de 

atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 17 de maio de 2021. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de junho de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL ANEXO ÚNICO, A 

QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 419, DE 08 DE JUNHO DE 2021. AMPLIAÇÃO 

DE CARGA HORÁRIA 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de junho de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 103/2021  O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES 

FELIP-ME. CNPJ 08.746/001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/ 

TREZE DE MAIO Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR, 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais.) 

totalizando R$ 60,00 (Sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período 

de 08/06/2021 a 08/06/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 08 de Junho de 2021. DOMINGOS 

HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO. Diretor do SAAE  

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diogenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar o servidor público municipal Sr. 

Rogerio da Silva Farias, admitido em  03.01.1994 ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais – Matricula 010465-5 lotado na Secretaria da Infraestrutura, Transporte e 

Urbanismo – SEINFRA - Jaguaribe – CE., ,  a partir de  03.05.2021 conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude do seu Falecimento 

ocorrido em 29.04.2021 , conforme Certidão de Óbito Matrícula nº 0172930155 2021 4 

00009 264 0005757 93, em anexo. Esse Ato Administrativo entra em vigor na data de 

sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de maio de 2021.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.                          

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir,  por termino de contrato, em 

03.05.2021, o Contrato nº 241/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Tatiana Rodrigues de Castro do cargo de Entrevistador - Matrícula 

134666-0, lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social – Unidade de 

Trabalho: DETAS IGD – Jaguaribe - CE .Esse Ato Administrativo entra em vigor na data 

de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 03 de maio de 2021..Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.  

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por termino de contrato, em 

03.05.2021, o Contrato nº 247/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Vania Maria Acioly Guedes Vieira do cargo de Professor de Educação 

Básica Prof,. PEB I Ref. 1 - Matrícula 134726-8 lotado (a) na Secretaria da Educação e 

Cultura – Jaguaribe - CE . Esse Ato Administrativo entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 03 de maio de 2021..Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal  

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 03.05.2021, o 

Contrato nº 143/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a)  prestador (a) de serviço Sr (a). 

Alcilene Almeida de Oliveira Lima do cargo de Assistente Social - Matrícula 134032-8, 

lotado (a) na Secretaria de Saúde - SESAU – Unidade de Trabalho:  SESA – Apoio ao 

Paciente -Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 17 de maio de 2021..Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um 

.ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

17.05.2021, o Contrato nº  019/2021 de 02 de janeiro de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Beatriz Fialho Rodrigues do cargo de Agente Administrativo - Matrícula 

133939-7, lotado (a) na Secretaria da Infraestrutura, Transporte  e Urbanismo - 

SEINFRA – Unidade de Trabalho: SEINFRA – Nova Floresta - Jaguaribe CE .Esse Ato 

Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

do dia 17 de maio de 2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

17.05.2021, 3:00hs (três horas) do Contrato nº 348/2021 de 05 de abril de 2021 do (a)  

prestador (a) de serviço Sr (a). Francisca Evilania de Oliveira do cargo de Professor de 

Educação Basica Simbologia PEB I Ref. 1 - Matrícula 135125-7, lotado (a) na Secretaria 

da Educação e Cultura - SEDUC – Unidade de Trabalho: EEIEF Maria Eneida p Soares – 

Feiticeiro - Jaguaribe CE . Esse Ato Administrativo entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 17 de maio de 2021..Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um 

.ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

18.05.2021, o Contrato nº  031/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Ana Patrícia Mendonca de Franca do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais - Matrícula 134734-9, lotado (a) na Secretaria da Educação e Cultura - SEDUC – 

Unidade de Trabalho: EEI Iolanda Patrício de Lima Dantas  - Jaguaribe CE .Esse Ato 

Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

do dia 18 de maio de 2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e vinte e um.  

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

20.05.2021, o Contrato nº  031/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Leidiana das Neves da Silva do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - 

Matrícula 134996-1, lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social- SETAS – 

Unidade de Trabalho: CRAS I - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em vigor 

NOME MATRÍCULA CARG. HOR. 

AMPLIADA 

CICERA DE SOUZA 

CAVALCANTE 

135166-4 20 

JOSEFA BORGES COSTA 135188-5 20 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de junho de 2021 Edição Nº: 3517 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 20 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um 

.ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal  

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

24.05.2021, o Contrato nº  389/2021 de 10 de fevereiro de 2020 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Karine Sousa de Assis do cargo de Visitador - Matrícula 134286-0, 

lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social- SETAS – Unidade de 

Trabalho: SETAS – Criança Feliz - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em 

vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 24 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um 

.ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 473/2021 de 05 de abril de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Abrahão Lucas Barboza Nunes do cargo de Dicitador - Matrícula 

135145-1, lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social- SETAS – Unidade 

de Trabalho: SETAS – CRAS I - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em vigor 

na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 24 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 001/2021 de 01 de janeiro de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Ana Paula de Freitas Teixeira Guedes do cargo de Médico - Matrícula 

134795-0 e 134796-9, lotado (a) na Secretaria da Saúde - SESA – Unidade de Trabalho: 

Hospital Municipal de Jaguaribe – Ala Covid 19 e ESF Maria Alice Diógenes Botão - 

Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 2021.. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um .ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 265/2021 de 25 de janeiro de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Ana Raquel Diógenes da Silva do cargo de Visitador - Matrícula 134701-

2, lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social – SETTAS - Unidade de 

Trabalho: SETAS – Criança Feliz  - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em 

vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um 

.ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 525/2021 de 03 de maio de 2021 do (a)  prestador (a) de 

serviço Sr (a). Antonio Carlos da Silva Bezerra do cargo de Secretário - Matrícula 

135399-3, lotado (a) no Gabinete do Prefeito  - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo 

entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de 

maio de 2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil 

e vinte e um .ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 042/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Antonio Yago Freire Bessa do cargo de Digitador  - Matrícula 134650-4  

lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência - SETAS   - Jaguaribe CE .Esse Ato 

Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

do dia 31 de maio de 2021.. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e vinte e um .ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 045/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Barbara Gessica Silva Araujo do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - 

Matrícula 134799-3  lotado (a) na Secretaria da Saúde – SESA Unidade de Trabalho: 

Hospital Municipal -  Ala Covid 19  - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em 

vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 049/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Bruna Laires Bezerra Uchoa do cargo de Enfermeiro - Matrícula 

134633-4 lotado (a) na Secretaria da Saude – SESA - Unidade de Trabalho: Hospital 

Municipal de Jaguaribe - Ala Covid 19 - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em 

vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.  

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal  

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 263/2021 de 12 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Bruno Cesar da Silva Diogenes do cargo de Enfermeiro - Matrícula 

134613-0 lotado (a) na Secretaria da Saúde – SESA - Unidade de Trabalho: Hospital 

Municipal de Jaguaribe  - Ala Covid 19 - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra 

em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 266/2021 de 25 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Claudina Maria Moreira Tavora do cargo de Visitador - Matrícula 

134709-8 lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social – SETAS - Unidade 

de Trabalho:  - SETAS – Criança Feliz - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em 

vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 061/2021 de 04 de janeiro de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Cosmo Michael Soares de Lima do cargo de Técnico de Enfermagem - 

Matrícula 134684-9  lotado (a) na Secretaria da Saúde - SESA - Unidade de Trabalho:  

Hospital Municipal – Ala Covid 19 - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em 

vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de junho de 2021 Edição Nº: 3517 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 417/2021 de 01 de março de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Daniely Pereira Lopes de Lima do cargo de Orientador Social - 

Matrícula 135082-0  lotado (a) na Secretaria do Trabalho e Assistência Social – SETAS - 

Unidade de Trabalho:  SETAS - CRAS I - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra 

em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 

2021..Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

31.05.2021, o Contrato nº 482/2021 de 01 de março de 2021 do (a) prestador (a) de 

serviço Sr (a). Davi Arruda Quaresma do cargo de Digitador - Matrícula 135139-7 

lotado (a) na Secretaria da Saúde - SESA - Unidade de Trabalho:  Centro de Atendimento  

Covid 19 - Jaguaribe CE .Esse Ato Administrativo entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 2021..Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 


